新疆维吾尔自治区人民政府关于修订和废止部分政府规章有关事宜的决定
　　伊犁哈萨克自治州，各州、市、县（市）人民政府，各行政公署，自治区人民政府各部门、各直属机构：　　为了全面贯彻实施《中华人民共和国行政处罚法》（以下简称《行政处罚法》），维护国家法制的统一，保持政府规章的严肃性，根据国务院国发[1996]13号文件中关于全面清理规章和其他规范性文件的要求，自治区人民政府组织有关部门对1996年底以前自治区人民政府发布或者自治区人民政府批准部门发布的规章进行了全面清理。经1997年11月13日第78次政府常务会议同意，现对清理结果的有关事项决定如下：　　一、根据《行政处罚法》第十三条的规定和自治区人大常委会关于规章设定罚款处罚限额的规定，清理出超越政府规章行政处罚设定权或者与有关法律、法规规定的处罚种类、行为和幅度不相吻合，应予修订的政府规章45件（详见附件一：修订的部分政府规章修正案）。　　二、清理出因国家政策调整；或者某种社会关系和适用情况发生变化；或者不适应市场经济的要求；或者已被新的法律、法规所代替，应予废止的政府规章44件（详见附件二：废止的部分政府规章目录）。　　三、凡列入废止的政府规章，自公布之日起不再适用，但仍作为处理当时历史问题的依据；凡列入修订的规章，自规章修正案发布之日起按新修订的规章执行。　　四、新修订的自治区人民政府规章根据本决定对部分条款的文字和顺序作相应的调整，并将在《自治区法规规章汇编》中重新公布。为了保持历史原貌，对已发生变化的发文机关，附件目录中均照原机关名称收录。　　五、各地区、各部门在贯彻执行中遇到的新情况、新问题及时向自治区人民政府报告。本决定执行中的具体问题由自治区人民政府法制局负责解释。　　附件一：应予修订的部分政府规章修正案　　附件二：应予废止的政府规章目录　　应予修订的部分政府规章修正案　　附件一　　一、新疆维吾尔自治区草原管理费征收管理办法　　（1992年11月4日自治区人民政府新政函[1992]247号文批准　1992年11月25日自治区畜牧厅新牧草字[1992]37号发布施行）　　修改内容：删除本办法第二十条中“由县（市）草原监理部门收回草原使用证”的内容。　　二、新疆维吾尔自治区草原风景区管理办法　　（1996年12月20日自治区人民政府新政函[1996]223号文批准　1997年1月23日自治区畜牧厅牧政发字[1997]01号发布施行）　　修改内容：1、删除本办法第十条第一款中“限期拆除非法建筑物”；　　2、删除第十一条中“连续二个月不交纳的，原发证机关依照有关法律、法规和规章，可以收回临时使用草原许可证。”　　三、新疆维吾尔自治区家畜家禽防疫实施办法　　（1989年9月7日自治区人民政府第64次常委会通过　1989年10月11日自治区政府令第9号发布施行）　　修改内容：1、删除本办法第二十五条第三项中“勒令停业整顿、吊销兽医卫生合格证，提请工商行政管理部门吊销营业执照”的内容；　　2、删除第二十五条第五项中“除吊销证件、没收畜禽产品外，还可按其价值的5—40%处以罚款”的内容，修改为“视情节轻重处以3万元以下的罚款”。　　四、新疆维吾尔自治区家畜家禽品种改良管理办法　　（1993年11月23日自治区人民政府新政函[1993]240号文批准　1994年3月10日自治区畜牧厅新牧畜字[1994]5号发布施行）　　修改内容：1、删除第二十三条第三项中“处以该种畜（禽）价格2—5倍的罚款”的内容，修改为“视情节轻重处以3万元以下的罚款”；　　2、在第二十四条中“并处以销售该种畜价格2倍的罚款，”后面增加“但最高不得超过3万元。”　　五、新疆维吾尔自治区公路养路费征收使用办法　　（1980年自治区人民政府新政发[1980]291号发布施行）　　修改内容：删除本办法第八条第一项、第二项、第五项和第九条的规定。　　六、新疆维吾尔自治区实施《乡镇煤矿管理条例》若干规定　　（1995年8月17日自治区人民政府第57次常务会议通过　1995年8月24日自治区政府令第52号发布施行）　　修改内容：删除本规定第十七条第二项中“责令停产整顿”、第三项中“可以处2—5万元罚款”的内容，修改为“按自治区有关规定予以处罚。”　　七、新疆维吾尔自治区行政事业性收费管理规定　　（1992年5月7日自治区人民政府第148次常务会议通过　1992年5月23日自治区政府令第29号发布　1992年7月1日起施行）　　修改内容：删除本规定第十九条。　　八、新疆维吾尔自治区矿产资源补偿费征收使用管理办法　　（1994年7月21日自治区政府令第47号发布　1994年4月1日起施行）　　修改内容：本办法第三十九条修改为“对违反本办法第三十八条第（三）项规定的，自治区地质矿产主管部门可对挪用部分按帐户银行最高利率收取利息，并按最高月利率的2倍加收罚款，罚款数额最高不得超过3万元。”　　九、新疆维吾尔自治区植物检疫实施办法　　（1986年11月27日自治区人民政府新政发[1986]128号发布施行）　　修改内容：本办法第十条第二项修改为“违反第七目规定，个人罚款100—500元，单位罚款1000—5000元；违反第八目、第九目规定之一的，个人处以200元以下罚款，单位处以1000元以下的罚款，情节严重，造成重大经济损失的，要给予行政处分，直接构成犯罪的，提请司法机关依法追究刑事责任。”　　十、新疆维吾尔自治区测量标志管理办法　　（1988年4月25日自治区人民政府新政发[1988]55号发布施行）　　修改内容：1、第十九条第一款修改为“……可视情节，处以罚款，公民不超过200元，法人和其他组织不超过1000元。”；　　2、删除第十九条第三款。　　十一、新疆维吾尔自治区测绘成果管理实施办法　　（1989年12月12日自治区政府令11号发布施行）　　修改内容：1、删除本办法第十八条中“吊销测绘许可证”的内容；　　2、第二十条第二款修改为：“可以并处相当于复制、转让、转借该测绘成果规定收费金额2—3倍的罚款，罚款数额最高不得超过3万元。”　　十二、新疆维吾尔自治区屠宰税征收管理暂行办法　　（1994年5月1日自治区人民政府新政发[1994]44号发布施行）　　修改内容：1、第七条增加罚款数额最高不超过3万元的内容；　　2、第十四条修改为“未按规定申报登记的，私自宰杀运输、销售的，依照《屠宰税暂行条例》第十条第一、二项规定予以处罚；伪造屠宰税完税凭证，转让、重复使用完税凭证，伪造屠宰税验讫章及在畜肉上加盖其他伪造戳记者，可处以应纳税款3倍以下的罚款，最高不超过3万元；情节严重的，提请司法机关处理。”；　　3、删除第十五条。　　十三、新疆维吾尔自治区基本农田保护办法　　（1995年12月1日自治区政府令55号发布施行）　　修改内容：1、删除本办法第二十条“并处100—300元的罚款”的内容，修改为“可并处500元以下的罚款。”；　　2、删除第二十二条“可并处受损额30%以下的罚款”的内容，修改为“可并处3万元以下的罚款。”；　　3、删除第三十三条“可并处非法挪用款额3倍以内的罚款”的内容，修改为“可并处非法占用款额3倍以内的罚款。”　　十四、新疆维吾尔自治区处理土地纠纷暂行办法　　（1991年4月4日自治区人民政府第115次常务会议通过　1991年5月15日自治区政府令20号发布施行）　　修改内容：删除第十五条第一项中“按造成经济损失的10—30%处以罚款”第二项中“按造成损失的10—30%处以罚款”的内容，修改为“按国家、自治区的有关规定予以处罚。”；第三项修改为“并按造成损失的10—30%罚款，但最高不得超过3万元。”　　十五、新疆维吾尔自治区城镇国有土地使用权出让和转让暂行办法　　（1995年2月19日自治区政府令49号发布施行）修改内容：本办法第二十八条、第二十九、第三十条增加罚款数额最高不超过3万元的内容。　　十六、新疆维吾尔自治区石油建设用地管理办法　　（1996年3月5日自治区政府新政函[1996]35号文批准　1996年3月19日自治区土地管理局新土政法字[1996]3号发布施行）　　修改内容：1、本办法第三十六条第一项、第二项、第三项增加罚款数额最高不得超过3万元的内容；　　2、第四项修改为“可按非法占用土地每平方米15元以下的标准处以罚款。”；　　3、第五项修改为“并可按国家、自治区的有关规定予以处罚。”；　　4、第六项修改为“按非法使用土地每平方米5元以下的标准处以罚款”。　　十七、新疆维吾尔自治区划拨土地使用权管理规定　　（1995年3月3日自治区政府新政函[1995]12号文批准　1995年3月20日自治区土地管理局新土政法字[1995]2号发布施行）　　修改内容：本规定第十五条增加罚款数额最高不得超过3万元的内容。　　十八、新疆维吾尔自治区统计法规检查监督规定　　（1991年4月5日自治区政府新政函[1991]39号文批准　1991年5月6日自治区统计局新统政字[1991]51号发布施行）　　修改内容：1、第十六条第一项、第二项修改为“处单位1000元以下的罚款”；　　2、删除第十六条第七项。　　十九、新疆维吾尔自治区天山天池风景名胜区管理暂行办法　　（1992年5月29日自治区人民政府第149次常务会议通过　1992年6月28日自治区政府令第30号发布施行）　　修改内容：1、第四十五条第一项修改为“……无违法所得的，处以1万元以下罚款，有违法所得的，处以3万元以下罚款；”；第三项修改为“……公民处200元以下罚款，法人和其他组织处1000元以下罚款。”；　　2、删除第四十七条中“责令停业、关闭”的内容，增加最高不得超过3万元罚款的内容。　　二十、新疆维吾尔自治区房屋产权产籍管理办法　　（经自治区人民政府同意自治区建设厅新建法字[1992]02号）　　修改内容：本办法第二十六条修改为“具有下列行为之一的，由县级以上人民政府房地产行政主管部门予以处罚：　　1、未按本办法第九条、第十条规定的期限办理登记的，逾期一个月处以登记费1倍的罚款，逾期超过3个月以上的按累进办法加罚。对公民个人罚款最高不得超过200元，对单位罚款最高不得超过1000元。　　2、瞒报、虚报房屋所有权情况的，责令重新登记。　　3、在非经营活动中，个人伪造、涂改房屋所有权证的，处以200元以下罚款，单位伪造、涂改房屋所有权证的，处1000元以下罚款；在经营活动中伪造、涂改房屋所有权证的，如有违法所得，处违法所得3倍以下罚款，且最高不得超过3万元，如无违法所得，处1万元以下罚款；构成犯罪的，由司法机关依法追究刑事责任。　　二十一、新疆维吾尔自治区城市房屋租赁管理规定　　（1996年7月29日自治区人民政府新政函[1996]123号文批准　1996年8月14日自治区建设厅新建房字[1996]17号发布实行）　　修改内容：删除本规定第二十六条中“由市（县）人民政府房产管理部门没收违法所得，并可处以违法所得15%以下罚款”的内容。　　二十二、新疆维吾尔自治区城市供水实施办法　　（1996年4月12日自治区人民政府新政函[1996]49号文批准　1996年4月24日自治区建设厅新建法字[1996]7号发布实行）　　修改内容：1、删除本办法第十六条第一款和第十八条；第二十条修订为“……属非经营活动的，公民处以200元以下的罚款，法人和其他组织处1000元以下的罚款；属经营活动有违法所得的，处违法所得3倍的罚款，最高不得超过3万元，无违法所得的，处1万元以下的罚款：”；　　2、删除第二十条第二款中“还可给予停止供水的处罚”的内容，修改为：“还可以在一定时间内停止供水。”　　二十三、新疆维吾尔自治区建筑企业劳保费用行业统筹管理试行办法　　（自治区人民政府新政函[1989]132号文发布实行）　　修改内容：1、第三条第二项第四目增加罚款数额最高不得超过3万元的内容；　　2、删除第七条第三项中“处以冒领金额3—5倍的罚款”，修改为“处以冒领金额3倍以下的罚款，最高不得超过3万元。”　　二十四、新疆维吾尔自治区行政事业性收费票据管理办法　　（1996年2月16日自治区人民政府新政函[1996]23号文批准　1996年3月17日自治区财政厅新财综字[1996]27号发布　1996年3月1日起实行）　　修改内容：本办法第十一条第二款修订为“可并处非法所得30%以下罚款，最高不得超过3万元。”　　二十五、新疆维吾尔自治区成品油市场管理暂行办法　　（自治区经贸委新经贸商字（96）214号）　　修改内容：本办法第三十二条修订为“违反第二十一条规定，使用未经核准登记的注册企业名称的，由工商行政管理机关依照《企业名称登记管理规定》第二十六条之规定予以处罚；违反第二十二条规定，由公安机关依照有关消防法规的规定予以处罚。”　　二十六、批转自治区经委、计委、物价局、电力工业局《关于鼓励集资办电和实行多种电价的暂行规定》的贯彻意见　　（1986年3月18日自治区人民政府新政发[1986]78号文批转发布实行）修改内容：第六条第二项修订为“对企业超计划电力负荷指标，可根据具体情况分别处以每千瓦5—10元罚款，最高不得超过3万元。”　　二十七、新疆维吾尔自治区违反渔业法实施办法行政处罚规定　　（1994年7月2日自治区人民政府新政函[1994]107号文批准　1994年7月16日自治区水利厅新水政资[1994]16号发布实行）　　修改内容：删除本规定第四条、第八条；删除第六条、第七条中“没收其渔获物、渔具、交通工具、违法所得”的内容。　　二十八、新疆维吾尔自治区建设工程质量管理办法　　（自治区人民政府新政函[1995]176号文批准　1995年12月26日自治区建设厅新建质字[1996]01号发布实行）　　修改内容：1、删除第三十五条中“停止施工”的内容；　　2、第三十六条、第三十七条和第三十九条中“5万元以下罚款”改为“3万元以下罚款”，并删除“情节严重的，并提请县级建设行政主管部门降低资质等级或者吊销资质等级证书”的内容；　　3、第四十条修改为“处以1000元以下的罚款。”删除“情节严重的，提请县级建设行政主管部门降低资质等级或者取消检测资格”的内容。　　二十九、新疆维吾尔自治区实施城市房屋拆迁管理条例细则　　（自治区人民政府新政函[1989]32号文发布）修改内容：在第二十七条第一款、第四项及第二十九条增加“最高不得超过3万元”的内容。　　三十、新疆维吾尔自治区征收特别消费附加的暂行规定的修改补充规定　　（自治区人民政府新政发[1994]15号文发布实行）　　修改内容：1、第四条中的“处罚”改为“处理”；　　2、第一项、第二项增加“最高不得超过3万元”的内容；　　3、第三项中“处以5倍以下的罚款”改为“处以3倍以下的罚款，最高不得超过3万元”的内容。　　三十一、新疆维吾尔自治区农业机械安全监督管理办法　　（1993年8月21日自治区政府令第38号发布实行）　　修改内容：本办法中第五章中设定的处罚，保留警告和罚款，删除吊扣驾驶（操作）证件和吊销驾驶（操作）证件。　　三十二、新疆维吾尔自治区木材加工运输管理办法　　（自治区人民政府新政函[1995]180号文发布实行）　　修改内容：1、第十八条第一款修改为“违反本办法第十七条第一项和第三项规定的，责令限期提交木材合法来源证明；伪造、转让木材经营加工许可证或者木材运输证以及其他有关证明的，处以非法所得30%以下罚款，但最高不得超过3万元。”　　2、删除第十八条第二款中“逾期仍不能达到规定条件的，报请本级人民政府批准，责令停业整顿；情节严重的，吊销木材经营加工许可证，并提请工商行政管理部门吊销营业执照或者取消经营范围中的木材经营、加工项目。”的内容。　　三十三、新疆维吾尔自治区酒类专卖管理试行办法　　（新疆维吾尔自治区革命委员会新革发[1978]第378号文发布实行）　　修改内容：1、第二十条第一款增加“最高不得超过三万元”的内容；　　2、删除第二十条第二款中“没收其违章货品或限令其停业”的内容。　　三十四、新疆维吾尔自治区宗教活动场所管理暂行规则　　（1988年11月9日自治区政府令第2号发布施行）　　修改内容：删除第二十条中“情节轻微的，由当地爱国宗教组织或宗教事务部门给予批评教育；情节较重的，由当地公安机关分别给予警告、罚款、拘留处罚”。　　三十五、新疆维吾尔自治区国界和边境管理暂行办法　　（1989年5月19日自治区政府令第6号发布施行）　　修改内容：1、删除第八条第一款中的“边境管理区和边境地带的范围由各地（州）提出意见，报自治区人民政府批准”。　　2、第九条第五款改为：“现役军人前往边境管理区，须持《军官证》或者《警官证》或者《士兵证》”。　　3、第十一条第二款改为“华侨和港、澳、台同胞前往边境管理区探亲、访友，须持回乡证到前往地区的县（市）公安机关办理边境管理区通行手续，离开边境管理区时，须将边境通行证交公安边境管理区检查站。”　　4、第十九条中的“审查处理”改为：“依法拘留审查处理”。　　5、第六章题目改为：“法律责任”。　　6、删除第二十九条中的“没收生产工具和非法所得”。　　7、第二十九条第（一）款中的“500—1000元”改为：“200元以下”。　　8、第二十九条第（二）款中的“除没收其全部所得外，处以500—1000元罚款”改为：“处以非法所得1—3倍的罚款，最高不得超过3万元”。　　9、第二十九条第（三）款中的“除没收其生产资料外，个人罚款100—500元，单位罚款500—2000元”改为：“个人处以200元以下罚款，单位处以1000元以下罚款”。　　10、第二十九条第（四）款中的“除没收其全部所得外”和“罚款500—3000元，查扣车辆，吊销执照，查封旅店，食堂等处罚，对屡犯人员要加倍惩罚”改为：“非法所得1—3倍的罚款，最高不得超过3万元”。　　11、第二十九条第（六）款改为：“凡偷越国（边）境或运送他人偷越国（边）界，尚不够追究行事责任的，依据‘全国人民代表大会常务委员会关于严惩组织、运送他人偷越国（边）境犯罪的补充规定’予以处理”。　　12、第二十九条第（八）款改为：“运送无证人员进入边境管理区的，处以非法所得1—3倍的罚款，但最高不得超过3万元”。　　13、第二十九条第（九）款改为：“已进入边境管理区的无证人员公安边防机关应令其限期返回，逾期不返者除对本人处以200元以下罚款外，同时对非法留宿或雇用者处以200元以下罚款”。　　14、删除第二十九条第（十）款。　　15、删除第二十九条第（十二）款，新增一款为第二十九条第（十一）款：“边境农牧民护牧，护林所携带的小口径步枪，猎枪或其他枪支，按《中华人民共和国枪支管理法》有关规定执行”。　　16、删除第二十九条第（十三）款和第（十四）款。　　17、新增一款为第二十九条第（十二）款：“在边境地区活动的任何单位或个人用火引起火灾，烧毁草场，林木的，依照有关法律、法规处理；造成涉外事件者，应当从重处罚。”　　18、第二十九条第（十六）款改为第（十四）款，其中“罚款100—500元”，改为：“处以200元以下罚款”。　　19、删除第二十九条第（十七）款。　　20、第二十九条第（二十）款改为第（十七）款，其中的“除罚款100—300元外，并可制止其一切方式的生产活动”改为：“依照《中华人民共和国治安管理处罚条例》予以处理”。　　21、增加一条为第三十条：“当事人对公安边防主管机关处罚决定不服的，可以依法申请行政复议或者向人民法院提起行政诉讼”。　　三十六、新疆维吾尔自治区污染源治理专项基金有偿使用实施办法　　（1989年11月20日自治区政府令第10号发布施行）修改内容：第八条第一款中的“9．5‰”改为“1．5‰”，第二款中“15‰”改为“6‰”。　　三十七、新疆维吾尔自治区城市公共卫生管理办法　　（1990年8月27日自治区政府令第14号发布施行）　　修改内容：1、第四十二条第三款改为“专业卫生监督员按照国家有关法律、法规的规定进行处罚”。　　2、删除第四十三条第二款、第三款。　　三十八、新疆维吾尔自治区尘肺病防治条例实施办法　　（1991年8月27日自治区政府令第24号发布施行）　　修改内容：1、删除第十八条中“并给予该单位主管该项工作的负责人，处以基本工资额的1～5%的罚款”和本条第五款；　　2、删除第十九条中“并给予该单位主管该项工作的负责人处以基本工资额的6～10%的罚款”和本条第七款；　　3、第二十一条改为：“粉尘作业单位违反《尘肺病防治条例》造成严重后果的，执法监督部门可以建议其主管部门对有关主要责任人员给予行政处分。”　　4、删除第二十二条。　　三十九、新疆维吾尔自治区《保守国家秘密法》实施细则　　（1992年3月15日自治区政府令第27号发布施行）　　修改内容：1、删除第三十四条中的“或者处罚”、“或处罚”和“或处罚进行复议”；　　2、删除第三十五条。　　四十、新疆维吾尔自治区计划生育办法　　（1991年5月18日自治区政府令第28号发布施行）　　修改内容：1、第四十八条罚款数额改为“200元以下罚款。”；　　2、删除第四十八条中“仍不采取管理措施的，可由有关部门予以停业或吊销营业执照”；　　3、第四十九条中“给予罚款”改为“给予1000元以下的罚款”；　　4、第五十条改为：“征收计划外生育费，由县级以上计划生育委员会或者乡（镇）人民政府或者街道办事处做出决定并执行，也可由县级以上人民政府委托有关部门负责征收。计划外生育费的征收、管理和使用执行国家《计划外生育费管理办法》。”　　5、第五十一条中“并可处以罚款”改为“对非经营活动中公民个人200元以下罚款，单位1000元以下的罚款，有非法所得的处其违法所得三倍以下罚款，最高不得超过3万元”。　　6、删除第五十二条中“对征收计划外生育费决定”、“和缴纳计划外生育费或罚款的”。　　四十一、新疆维吾尔自治区按比例安排残疾人就业规定　　（1995年12月28日自治区政府令第56号发布施行）　　修改内容：第十七条改为“对虚报残疾人职工人数以逃避缴纳残疾人就业保障金的；或者拒不缴纳残疾人就业保障金的，由残疾人联合会受同级人民政府委托给予警告，并可对个人处以200元以下罚款；对单位处以1000元以下的罚款；在实施行政处罚时，应当责令其限期缴纳残疾人就业保障金和滞纳金。”　　增加一条为第十八条：“当事人对处罚不服的，可以依法申请复议或者提起诉讼。逾期不申请复议、不向人民法院起诉又不履行处罚决定的，由残疾人联合会申请人民法院强制执行。”　　四十二、新疆维吾尔自治区延长劳动教养期限的规定　　（1992年6月3日自治区人民政府新政函[1992]139号批准　1992年7月13日自治区司法厅发布施行）　　修改内容：第二条改为：“提前解除劳动教养、减少或者延长劳动教养期限的，应当由地（州、市）以上劳动教养管理委员会或者其委托的县级以上司法行政机关审批。”　　四十三、新疆维吾尔自治区流动人口计划生育管理实施办法　　（1992年12月30日自治区人民政府新政函[1992]293号文批准　1993年2月12日自治区计生委新计生政法字[1993]4号发布施行）　　修改内容：1、第十八条改为：“对流动人口中计划外生育的，由县级以上计划生育委员会或者乡（镇）人民政府或者街道办事处征收计划外生育费。”　　2、第十九条改为“对因放松管理而导致流动人口计划外生育的，由县级以上计划生育委员会或者乡（镇）人民政府视其情节轻重，对该单位给予1000元以下罚款；对其负责人给予通报批评，并处200元以下罚款。”；　　3、第二十条和第二十一条中罚款额度分别改为：“200元以下罚款”。　　四十四、新疆维吾尔自治区社会福利企业若干问题的暂行规定　　（1989年12月26日自治区人民政府新政发[1989]119号发布施行）　　修改内容：1、删除第十八条；　　2、原第十九条改为第十八条，原第二十条改为第十九条。　　四十五、新疆维吾尔自治区民族语言名词术语规范审定委员会组织条例　　（1996年3月12日自治区人民政府新政发[1996]20号发布施行）修改内容：名称改为《新疆维吾尔自治区民族语言名词术语规范审定委员会组织管理办法》。　　应予废止的部分政府规章目录　　附件二　　一、新疆维吾尔自治区企业产品标准备案办法　　（1992年3月26日自治区人民政府新政函[1992]61号文批准　1992年4月6日自治区标准局新标法字[1992]49号发布施行）　　废止理由：根据政府令67号《自治区标准化管理办法》，拟重新起草该办法。　　二、批转自治区标准局关于加强市场商品质量监督检验的暂行规定　　（1985年4月4日自治区人民政府新政发[1985]48号发布施行）　　废止理由：本规定依据国务院批转国家标准总局《关于进一步加强产品质量监督检验工作报告的通知》制定，该通知已被国家清理废止。　　三、新疆维吾尔自治区查处生产经销伪劣商品责任者的规定　　（1990年12月18日自治区人民政府第107次常务会议通过　1991年1月24日自治区政府令第17号发布施行）　　废止理由：部分条款与《产品质量法》和《自治区产品质量监督条例》不一致。　　四、新疆维吾尔自治区测绘管理暂行规定　　（1987年11月18日自治区人民政府新政发[1987]149号发布施行）废止理由：已被1996年1月26日自治区八届人大常委会第19次会议通过的《自治区测绘管理条例》代替。　　五、关于农牧民联户及城镇非农业个体工商业户购置载货汽车暂行办法　　（1983年10月5日自治区人民政府新政发[1983]151号发布施行）废止理由：已不适应当前经济建设和社会发展的需要。　　六、批转自治区工商局《关于加强公司企业登记管理暂行规定》的通知　　（1985年6月21日自治区人民政府新政发[1985]79号发布施行）废止理由：《公司法》颁布后，本规定已停止执行。　　七、新疆维吾尔自治区市场登记管理暂行办法　　（1994年2月14日自治区人民政府新政发[1994]13号发布施行）　　废止理由：本办法依据《商品交易市场登记管理暂行办法》制定，国家工商局已将其废止。　　八、自治区工商行政管理局、粮食局关于打击倒卖粮票非法活动加强粮食市场管理的通知　　（经自治区人民政府批准　1991年3月20日自治区工商行政管理局、粮食局新工商字[1991]43号发布施行）　　废止理由：粮食政策已调整、适用情况已发生变化。　　九、自治区工商行政管理局、粮食局、物价局关于加强粮油市场管理的若干规定　　（1989年7月3日自治区工商行政管理局、粮食局、物价局新工商字[1989]119号发布施行）　　废止理由：粮油购销体制已调整、适用情况发生变化。　　十、自治区税务局关于开放城市、经济技术开发区、边境合作内联区企业税收政策的实施办法　　（1993年6月7日自治区人民政府新政发[1993]55号文批转　1993年1月1日起施行）　　废止理由：1994年国家实行新税制，该文已废止，除国务院批准的高新技术开发区内企业享受企业所得税优惠政策外，各地、各部门制定的税收优惠政策等一律停止执行。　　十一、自治区税务局关于支持党政机关、社会团体、事业单位举办经济实体发展第三产业的税收优惠办法　　（1993年7月20日自治区人民政府新政发[1993]64号批转　1993年1月1日起施行）废止理由：根据国务院办公厅《关于清理欠税严禁擅自减免税问题的通知》和财政部、国家税务总局《关于清理越权减免税问题的通知》精神，本办法自1994年1月1日起停止执行。　　十二、新疆维吾尔自治区牲畜交易税实施细则　　（1983年3月14日自治区人民政府新政发[1983]40号发布施行）废止理由：国务院国发[1994]7号文件于1994年1月1日废止了《牲畜交易税实施细则》。　　十三、新疆维吾尔自治区边境贸易税收暂行办法　　（自治区人民政府新政发[1986]65号发布施行）　　废止理由：1994年国家实行新税制，该文已废止，除国务院批准的高新技术开发区内企业享受企业所得税优惠政策外，各地、各部门制定的税收优惠政策等一律停止执行。　　十四、新疆维吾尔自治区税收征收管理暂行实施办法　　（1986年12月30日自治区人民政府新政发[1986]147号发布施行）　　废止理由：本办法的制定依据是国务院《税收征收管理暂行条例》，已被1993年1月1日正式实施的《税收征收管理法》代替。　　十五、关于发布《新疆维吾尔自治区城市个体工商户所得税暂行条例施行细则》的通知　　（1986年8月5日自治区人民政府新政发[1986]84号发布施行）　　废止理由：与1994年实施的《个人所得税法》相抵触，此《实施细则》同时废止。　　十六、新疆维吾尔自治区节约用油管理办法（试行）　　（1987年9月12日自治区人民政府新政发[1987]114号发布施行）　　废止理由：实体内容已不适应市场经济发展要求。　　十七、转发自治区经济委员会关于增强企业活力有关规定的实施细则　　（1985年7月12日自治区人民政府新政发[1985]90号发布施行）　　废止理由：实体内容已被《自治区全民所有制企业转换经营机制实施办法》替代。　　十八、新疆维吾尔自治区黄金生产管理暂行办法　　（1988年6月1日自治区人民政府新政发[1988]75号发布施行）　　废止理由：本办法颁布以后国家关于黄金的法规政策，特别是经济政策作了很大的调整，而且自治区的黄金生产形势也发生了巨大变化，本办法的大部分内容已不符合现行有关政策，同时也不能适应新的形势。　　十九、贯彻《国务院关于增强企业活力有关规定若干规定》补充规定　　（1987年9月10日自治区人民政府新政发[1987]99号发布施行）　　废止理由：实体内容已被《自治区全民所有制工业企业转换经营机制实施办法》替代。　　二十、新疆维吾尔自治区全民所有制企业厂长（经理）承包经营责任审计试行办法　　（1988年5月18日自治区人民政府新政发[1988]69号发布施行）　　废止理由：调整对象、情况有变化，本办法已不适应现行管理实际。　　二十一、新疆维吾尔自治区集体矿山企业和个体采矿矿产资源监督管理办法　　（1991年11月10日自治区人民政府新政函[1991]156号文批准　1991年11月20日自治区地矿厅新地矿字[1991]434号发布施行）　　废止理由：立法依据和实体内容已重新修订，该办法已无实际意义。　　二十二、新疆维吾尔自治区外商投资管理暂行办法　　（1994年4月12日自治区人民政府新政发[1994]41号发布施行）　　废止理由：本办法已不适应当前情况和实际，自治区正在起草制订新的办法替代。　　二十三、新疆维吾尔自治区无线电管理暂行规定　　（1987年11月16日自治区人民政府新政发[1987]143号发布施行）　　废止理由：与国务院1993年10月8日发布的《无线电管理条例》不相适应。　　二十四、自治区经贸委、新疆商检局、自治区供销社关于出口棉花暂行管理办法　　（1993年10月8日自治区人民政府新政发[1993]85号批转发布施行）　　废止理由：与目前棉花出口政策和情况不相适应。　　二十五、新疆维吾尔自治区供销系统贸易货栈管理试行办法　　（经自治区人民政府批准　1981年9月7日自治区供销社新财贸字[1981]47号发布施行）　　废止理由：计划经济时期的政策，已不适应当前供销系统贸易公司的经营和管理现状。　　二十六、新疆维吾尔自治区机械电子行业管理暂行规定　　（1991年3月25日自治区人民政府新政发[1991]34号发布1991年1月1日起施行）　　废止理由：与自治区人民政府新确定的自治区机械电子厅“三定方案”中的管理职能不相吻合。　　二十七、新疆维吾尔自治区农牧民承担费用和劳务管理实施办法　　（1993年1月2日自治区人民政府第165次常务会议通过　1993年1月31日自治区政府令第36号发布施行）　　废止理由：已被《自治区农牧民负担监督管理条例》替代。　　二十八、新疆维吾尔自治区国营商业饮食业服务业企业租赁经营规定　　（1988年5月4日自治区人民政府新政发[1988]59号发布施行）　　废止理由：与国家现行政策不相符合。　　二十九、新疆维吾尔自治区关于保护珍贵的野生动物的规定　　（自治区人民政府新政发[1981]121号发布施行）　　废止理由：被1997年1月22日自治区八届人大常委会第25次会议修订的《自治区实施〈野生动物保护法〉办法》代替。　　三十、新疆维吾尔自治区公路管理办法　　（1980年11月15日自治区人民政府新政发[1980]343号发布施行）　　废止理由：与国家新颁布的《公路法》不相适应。　　三十一、新疆维吾尔自治区军民工建勤养护公路与简易公路暂行办法　　（1957年10月31日自治区人民委员会会交字[1957]1067号发布施行）　　废止理由：已不适应当前公路建设的情况和新形势发展。　　三十二、新疆维吾尔自治区石油勘探临时用地和损害补偿暂行办法　　（1988年7月2日自治区人民政府新政发[1988]93号发布施行）　　废止理由：本办法已被新政函[1996]35号《自治区石油建设用地管理办法》替代。　　三十三、新疆维吾尔自治区实施《中华人民共和国道路交通管理条例》办法　　（1988年8月14日自治区政府令第1号发布）　　废止理由：处罚内容超出《中华人民共和国道路交通管理条例》规定的行为、种类和幅度。　　三十四、新疆维吾尔自治区惩治卖淫嫖娼暂行规定　　（1991年5月1日自治区政府令第19号发布）　　废止理由：适用情况发生变化，与国家有关新出台的法律、法规不相一致。　　三十五、新疆维吾尔自治区推进民办科技机构发展若干规定　　（1992年12月30日自治区政府令第32号发布）　　废止理由：与1996年9月26日自治区八届人大常委会第23次会议通过的《自治区民营科技企业条例》不相一致。　　三十六、新疆维吾尔自治区禁止赌博规定　　（1992年12月31日自治区政府令第35号发布）废止理由：超出《中华人民共和国治安处罚管理条例》中关于赌博违法行为的行政处罚规定。　　三十七、新疆维吾尔自治区强制戒毒所管理办法　　（1994年5月25日自治区人民政府新政函[1994]73号文批准　自治区公安厅新禁毒[1994]46号发布施行）　　废止理由：被国务院的《强制戒毒办法》替代。　　三十八、新疆维吾尔自治区公费医疗管理试行办法　　（新疆维吾尔自治区革命委员会新革发[1978]421号）　　废止理由：适用情况发生较大变化，已被新的管理规定代替。　　三十九、新疆维吾尔自治区《防治布氏杆菌病暂行办法》实施细则　　（自治区人民政府新政发[1981]260号文发布）　　废止理由：与国家出台的《传染病防治法》和《家畜家禽防疫条例》不相一致。　　四十、新疆维吾尔自治区关于社会力量举办补习学校班暂行管理办法　　（自治区人民政府新政发[1984]101号文发布）　　废止理由：已被自治区人民政府新政发[1996]第122号《新疆维吾尔自治区社会力量办学管理办法》代替。　　四十一、新疆维吾尔自治区关于社会力量举办高等学校、中等专业学校暂行管理办法　　（自治区人民政府新政发[1984]101号文发布）　　废止理由：已被自治区人民政府新政发[1996]第122号《新疆维吾尔自治区社会力量办学管理办法》代替。　　四十二、新疆维吾尔自治区关于保护国界标志和边境设施的规定　　（自治区人民政府新政发[1984]167号文发布）　　废止理由：已不适应现在的新情况，需要重新制定。　　四十三、新疆维吾尔自治区录像放映点管理暂行规定　　（自治区人民政府办公厅新政办[1985]163号文发布）　　废止理由：适用情况和执法主体发生变化。　　四十四、新疆维吾尔自治区国家行政机关公文处理实施细则　　（自治区人民政府办公厅新政办[1988]171号文发布）　　废止理由：已被自治区人民政府办公厅新政办[1994]139号《自治区国家行政机关公文处理实施细则》代替。